
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025 Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF551CE46500A04A6234829083538D07



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• DECRETO N° 58/2025 - “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE USO DE FORMULÁRIO PARA FINS ADMINISTRATIVOS, COMO ABAIXO

SE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO N° 59/2025 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR(A) INVESTIDO (A) EM CARGO EFETIVO, COMO ABAIXO
SE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO N° 60/2025 - “DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE NÍVEL DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, COMO ABAIXO SE
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF551CE46500A04A6234829083538D07



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

  
 
 

DECRETO N° 58/2025 
 

 
“Dispõe sobre a designação de uso de 
formulário para fins administrativos, 
como abaixo se especifica, e dá outras 
providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Jussiape, 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Designa-se, por este ato administrativo, o formulário em anexo para 

uso de Requerimento dos servidores públicos, a partir desta data.  

 

Art. 2° - O formulário deverá ser levado ao Chefe imediato para apreciação e 

decisão, seguindo para protocolo na secretaria responsável e publicação. 

 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 03 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E22A83552E63EF6B8E3B328610C72EF

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

  
ANEXO 

 
REQUERIMENTO N° ____/____ 

 
Servidor (a):_______________________________________  Matrícula:_____________ 
CPF:__________________   RG:_________________ DN:_____/_____/______ 
Endereço:___________________________________________________________ 
 
Cargo:_____________________________________ Admissão:_____/____/______ 
Local de Trabalho:_______________________  Secretaria:_______________________ 
 
SOLICITAÇÃO:  
Observação: Indicar apenas uma 01 escolha por solicitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
(   ) DEFERIDO 
(   ) INDEFERIDO 
 

 
_________________, ____/____/____ 
             Local                         Data    

 
___________________________ 

Assinatura e carimbo 
Chefe Imediato 

 

  

 
 

___________________________________ 
Assinatura do(a) Secretário(a) 

 
  

 
 

___________________________________ 
Assinatura do Prefeito Municipal  

 

 

Requerimento n° ____/____, publicado em Diário 
Oficial através da Portaria n° ______/______. 
Data da Publicação: _____/____/_____ 
Ano: ___  Edição:______  Caderno: ________ 
 

 
 
_____________________________________ 

Responsável pelo setor de publicação 

 

FÉRIAS 
 

Ano de Referência:_________ 
 
Período: ___/____/____ a ____/____/____ 
 

LICENÇA PRÊMIO 
 
Quinquênio de Referência:______ a _______ 
 
Período: ___/____/____ a ____/____/____ 
 

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 
 
 
Período: ___/____/____ a ____/____/____ 
 

OUTROS 
Discriminação:  
 
 
 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E22A83552E63EF6B8E3B328610C72EF

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 

DECRETO N° 59/2025 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidor(a) investido (a) em cargo 
efetivo, como abaixo se especifica, e dá 
outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Por este ato administrativo, fica exonerado, a pedido, o senhor Renato 

Nunes Pires, portador do CPF n° 013.333.005-22, do cargo efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde, nomeado através da Portaria n° 16/2008. 

 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034B2F581F5B150CF5434AB459997260

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Pregão Eletrônico

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F77EE953BB05932396AC32FD0FFC687A

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F77EE953BB05932396AC32FD0FFC687A

terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

DECRETO N° 60/2025 
 

 
“Dispõe sobre a mudança de Nível de 
Profissionais do Magistério, como abaixo 
se especifica, e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 08/2015 – Plano de 

Carreira, Cargos e Remuneração PCCR dos Trabalhadores em Educação e a 

Lei Orgânica do Município de Jussiape, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Capitulo VII, Seção I, Artigos 29°, 30° e 31° da 

Lei n° 08/2015, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica por este ato administrativo promovida e reclassificada a servidora 

Maria Augusta Muniz do Espirito Santo, Matrícula n° 1731 do Nível I para o 

Nível II. 

 

Art. 2° - Ficam por este ato administrativo promovidos e reclassificados os 

profissionais do magistério abaixo discriminados do Nível II para o Nível III: 

- Arlene Silva Luz Santos – Matrícula n° 395 

- Arlinda Aparecida Silva Pereira – Matrícula n° 619 

- Clélia Luz Carvalho – Matrícula n° 612 

- Eloá Rosana Aguiar Alves – Matrícula n° 621 

- Iane Chaves dos santos – Matrícula n° 597 

- Juliano Chaves dos Santos – Matrícula n° 614 

- Lucimara Santos Mendes Pereira – Matrícula n° 1647 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF551CE46500A04A6234829083538D07



terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF551CE46500A04A6234829083538D07


		2025-02-04T15:14:42-0300




